
 

 授業参観おせわになりました。令和 5年度の新役員もほぼ決まり、ご協力に感謝申し上げます。 
今回は、感染拡大の影響で一部の学年が学級閉鎖となり、開催する判断が難しかったのですが、PTA 役員の方々と相談し「参観

授業のみ」実施の運びとなりました。授業参観後の学級懇談や役員選出の中止によりその影響が懸念されましたが、皆様のご協力

のおかげで滞りなく進めることができました。改めまして保護者の皆様には深く感謝申し上げます。 

さて、今週水曜日から 3月となります。16日間という短い授業日数となります。立派な姿で最後の修了式・卒業式にのぞめるよう

に、子どもたちと共に一日一日を大切に過ごしていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

  「学力向上アドバイザー来校」本校の教育活動に対して大変高い評価をいただきました。 
2月 21日（火）に、いわき市教育委員会より学力向上アドバイザーの先生がお二人来校されました。本校の授業の様

子をご覧いただき、大変高い評価をいただきました。特に、ICT活用の面では市内では「群を抜いている」ことや4年生

以上の学力テストの結果などから「大変いい状態である」こともお聞きしました。また、「先生と子どもたちの距離感が

とてもよく、一人一人を大事にしている点や信頼関係ができている点などがあげられました。今後も引き続き学校職員

一同で子どもたちのために日々精進して参りますので、ご家庭でのご協力やご支援のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

     

 

  
＜スローガン＞ 

○ なかよく 

○ つよく 

○ いっしょう 

けんめい 
教育目標：「豊かな関わりを自ら築き、共に学び育つ児童の育成」 

TEL 34-3226  FAX 34-4219 発行責任者：いわき市立夏井小学校長 髙橋 健也 

ＱＲコード 
なつい 

令和５年２月２７日 夏 井 小 学 校 だより Ｎｏ．41 

新型コロナ感染防止へのご協力に感謝いたします。本校での感染状況はまだ予断を許しませんので引き続き対策の徹底を！ 

リーバー等による毎日の体温・健康記録の入力や提出にご協力をお願いいたします。 

「学校だより」をカラーでご覧になりたい方は、HPに掲載していますのでご覧ください。 


